
 
 

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br                                             

 

 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR-EMATER  

 
EDITAL PARA SELEÇÃO DE FUNDAÇÃO DE APOIO Nº 01/2024 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

 
 
 

Considerando o item 5.8.1 do Edital para Seleção de Fundação de Apoio nº 01/2024 e 

a não interposição de recursos quanto ao resultado preliminar publicado, o Instituto de 

Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER resolve: 

I. Homologar o resultado do Edital para Seleção de Fundação de Apoio nº 01/2024, 

que teve como fundação de apoio selecionada a Fundação de Apoio à Pesquisa e 

ao Desenvolvimento do Agronegócio (FAPEAGRO). 

 

II. Convocar a FAPEAGRO, conforme item 5.9 do Edital, para proceder com os 

trâmites necessários para a formalização do Acordo de Parceria conforme estipulado 

no referido Edital. 

 
Curitiba, 17 de julho de 2024. 

 
 

 
 

(Assinado digitalmente) 

RICHARD GOLBA 

Diretor Presidente 

IDR-Paraná 

 


		2024-07-17T10:45:05-0300
	RICHARD GOLBA:36368512920




